Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: joao.eder@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8328

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 434/2023

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-
se oficiar ao Senhor Prefeito Municipal de Tatuí, para que informe, em forma de
certidão, com base em sua programação, exatamente para qual período será
realizado o patrolamento das estradas de terra do Bairro Caaguaçu.

JUSTIFICATIVA

Logicamente, as fortes chuvas que atingiram o Município nos dois primeiros
meses do ano danificaram ainda mais as estradas de terra de Tatuí.

Contudo, o que tem gerado questionamentos e anseios aos moradores do
Bairro Caaguaçu é se existe ou não um cronograma que, minimamente, indique
prazos para a execução deste serviço tão importante para a locomoção deles.

De forma extraoficial, a resposta aos questionamentos ofertados por eles é
de que "está no cronograma", porém sem explicar exatamente para quando.

Ou seja, em razão disso não há respostas concretas dadas à eles, não há
como saber se de fato consta em algum cronograma e muito menos para quando
exatamente.

Ainda que esse prazo possa ser longo, em razão das condições nas
estradas de terra de diversos bairros e das condições precárias de trabalho que o
setor de obras dispõe atualmente, é indispensável o devido esclarecimento à
população diante das dificuldades que vivem no dia a dia.

Em razão de todo o exposto, solicitamos os esclarecimentos concretos, com
o mínimo de indicação em relação aos prazos.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 24 de Fevereiro de 2023.

João Éder Alves Miguel
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 7
66

/2
02

3
-

C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 1

03
Z

-8
JK

7-
19

P
F

-2
A

6N

Câmara Municipal de Tatuí, 24 de fevereiro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=103Z8JK719PF2A6N"?chave=103Z8JK719PF2A6N, ou vá
até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 103Z-8JK7-19PF-2A6N

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 7
66

/2
02

3
-

C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 1

03
Z

-8
JK

7-
19

P
F

-2
A

6N

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=103Z8JK719PF2A6N
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=103Z8JK719PF2A6N
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 103Z8JK719PF2A6N
		2023-02-24T12:32:10-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura